П Р О Т О К О Л  № 1
заседания  межведомственной комиссии по вопросам  потребительского рынка в МО «Тулунский район» (далее – комиссия)

21июня 2021года                                                                     г. Тулун, ул. Ленина, 75,
10-00 часов                                                                                    кабинет № 13, 2 этаж

	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:

	Председатель комитета по экономике и развитию предпринимательства администрации Тулунского муниципального района, зам. председателя комиссии

С.Н. Трус

	ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	 Главный  специалист по развитию туризма и потребительского рынка отдела по развитию предпринимательства комитета по экономике и развитию предпринимательства администрации Тулунского муниципального района, секретарь комиссии

Е.М.Семенова

	Члены комиссии:

	 Ведущий специалист – эксперт территориального отдела Роспотребнадзора  по Иркутской области в г.Тулуне, Тулунском и Куйтунском районах

 И.В.Войченко

	 Государственный налоговый инспектор отдела выездных проверок межрайонной  ИФНС № 6 по Иркутской области

 А.О.Ильинец

	 Старший государственный инспектор отдела фитосанитарного контроля на государственной границе Российской Федерации и транспорта по Иркутской области

 И.С.Владимирский

	 ВрИО начальника правового управления администрации Тулунского муниципального района

С.Г.Абраменко

	 ВрИО заведующей отделом по делам несовершеннолетних -  ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних администрации Тулунского муниципального района
	Т.Г.Мамеева

	 Начальник УУП ОУУП и ПДН МО МВД России «Тулунский», майор полиции
	Е.Э.Молев

Трус С.Н. – открыл заседание комиссии, ознакомил членов комиссии с  повесткой заседания.

Рассмотрели следующие вопросы повестки заседания комиссии:
1.  О результатах контроля за качеством и безопасностью пищевой продукции, реализуемой в предприятиях торговли и общественного питания, в том числе учреждениях социальной сферы.
Докладчик :  И.В.Войченко
2.  О результатах правоприменительной практики при осуществлении контроля по соблюдению режима повышенной готовности, установленного Указом Губернатора Иркутской области от 12.10.2020 № 279- уг, юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями и гражданами в объектах торговли, общественного питания, бытового обслуживания.
Докладчик:  Е.Э.Молев
3. О применении на территории Тулунского муниципального района отраслевого  проекта ФНС  России « Общественное питание»
Докладчик:  А.О.Ильинец
4. Утверждение плана работы комиссии на 2 полугодие 2021года.
Докладчик: Трус С.Н..

По рассмотренным вопросам комиссия приняла следующие РЕШЕНИЯ:
1. Информацию  ведущего специалиста-эксперта территориального отдела Роспотребнадзора по Иркутской области в г.Тулуне, Тулунском и Куйтунском районах Войченко И.В. принять к сведению. Рекомендовать Комитету по образованию администрации Тулунского муниципального района совместно с Роспотребнадзором по Иркутской области в г.Тулуне, Тулунском и Куйтунском районах провести обучение ( сентябрь).
2. Информацию  начальника УУП ОУУП и ПДН МО МВД России  «Тулунский», майора полиции Молева Е.Э. принять к сведению.
3.  Информацию государственного налогового инспектора отдела выездных проверок Ильинец А.О.принять к сведению.
4. Утвердить план работы комиссии на 2 полугодие 2021 года.

Зам.председателя комиссии      _________________                С.Н. Трус

                    Секретарь комиссии         _________________                Е.М.Семенова